
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Г О  Р А Й О Н У   Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

05 вересня 2025 року 

сел. Козелець 

 

№ 3452-108/VIII 

 

Про затвердження висновку про 

недоцільність позбавлення батьківських 

прав Артюх А.С. відносно малолітнього 

сина Кусого В.В. 

 

Відповідно до статті 12 Закону України «Про охорону дитинства»,           

статей 19, 150, 180 Сімейного кодексу України, враховуючи рекомендації 

комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Козелецької 

селищної ради, керуючись статтею 38 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет вирішив: [У публічній версії 

рішення персональні дані приховані згідно із Законом України «Про захист персональних 

даних»] 
1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про недоцільність 

позбавлення батьківських прав *** відносно малолітнього сина *** року 

народження, згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

Заступник селищного голови                                       Олена ЗОЛОТАРЕВСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради 

від 05 вересня 2025 року 

№ 3452-108/VIII 

 

 

В И С Н О В О К 

органу опіки та піклування про недоцільність 

позбавлення батьківських прав *** 

відносно малолітнього сина ***, 

*** року народження 

 

У провадженні Сновського районного суду Чернігівської області 

знаходиться справа № 734/457/25 за позовом *** до ***, треті особи, які не 

заявляють самостійних вимог щодо предмета спору: Орган опіки та 

піклування Сновської міської ради Корюківського району Чернігівської 

області, Орган опіки та піклування Козелецької селищної ради Чернігівського 

району Чернігівської області, Служба у справах дітей Сновської міської ради 

Корюківського району Чернігівської області, Служба у справах дітей 

Козелецької селищної ради Чернігівського району Чернігівської області про 

позбавлення батьківських прав. 

На виконання вимог Сновського районного суду Чернігівської області 

по справі № 734/457/25 щодо надання висновку органу опіки та піклування 

про доцільність/недоцільність позбавлення батьківських прав *** року 

народження, відносно малолітнього сина *** року народження, дане питання 

розглянуто на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Козелецької селищної ради. Також на засіданні комісії розглянуто 

матеріали надані Службою у справах дітей, відділом соціального захисту 

Козелецької селищної ради, старостою с. Олексіївщина, с. Жеребецьке,                    

с. Закревське, с. Гарбузин, с. Тополі, с. Єрків Козелецької селищної ради, 

Службою у справах дітей управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Сновської 

міської ради Корюківського району Чернігівської області. 

*** року народження, жителька с. Єрків, *** Чернігівського району 

Чернігівської області, *** року народження, житель м. Сновськ, пров. *** 

Корюківського району Чернігівської області, є батьками малолітнього *** 

року народження (свідоцтво про народження серія ***, видане Сновським 

районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Північно-

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції  (м. Суми) від 

07.07.2020 року). 

Згідно з рішенням Щорського районного суду Чернігівської області             

від 28 серпня 2019 року, справа № 749/587/19, шлюб між *** та *** (до шлюбу 

***) ***, зареєстрований 13 листопада 2018 року Сновським районним 



відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Чернігівській області (актовий запис               

№ 70) було розірвано та залишено *** після розірвання шлюбу дошлюбне 

прізвище «***». 

27 березня 2020 року *** та *** зареєстрували шлюб (свідоцтво про 

шлюб серія ***, видане Сновським районним відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану Північно-Східного міжрегіонального управління 

юстиції (м. Суми) від 01.08.2020 року). Після державної реєстрації шлюбу 

прізвище матері дитини змінено на «***». 08 листопада 2020 року в сім’ї 

народився син – *** та 04 листопада 2021 року – син ***. 

Відповідно до розпорядження голови Сновської районної державної 

адміністрації Чернігівської області від 16.07.2019 року № 103 «Про місце 

проживання малолітньої дитини» визначено місце проживання малолітнього 

*** року народження, з батьком – *** за адресою: м. Сновськ, ***, оскільки це 

відповідає інтересам дитини. Малолітній *** проживає з батьком *** по 

теперішній час. 

Згідно з розпорядженням голови Сновської районної державної 

адміністрації Чернігівської області від 20.07.2020 року № 111 матері *** було 

встановлено порядок спілкування з малолітнім сином ***. 

Комісією у складі працівників Служби у справах дітей, відділу 

соціального захисту населення Козелецької селищної ради проведено 

обстеження житлово-побутових умов сім’ї *** за адресою: *** Чернігівського 

району Чернігівської області. 

Встановлено, що за даною адресою проживають: *** року народження – 

мати дітей, *** року народження – батько дітей, *** року народження – 

малолітній син, *** року народження – малолітній син. З’ясовано, що  за 

даною адресою умови для проживання та виховання дітей задовільні. 

Михайло та Іван мають доглянутий вигляд, забезпечені продуктами 

харчування, одягом, взуттям, предметами гігієни, мають сучасні гаджети та 

іграшки. 

Згідно з характеристикою, наданою старостою с. Олексіївщина,                       

с. Жеребецьке, с. Закревське, с. Гарбузин, с. Тополі, с. Єрків Козелецької 

селищної ради, *** року народження, працює, разом з чоловіком виховують 

двох малолітніх дітей, скарг від сусідів та односельців на *** не надходило. 

Згідно з виробничою характеристикою, наданою ПрАТ «Комбінат 

Тепличний» *** працює овочівником з 2024 року, має стаж роботи в даному 

підприємстві 1,5 роки. До кожної дорученої справи відноситься добросовісно, 

виробничі завдання виконує, зарекомендувала себе з позитивної сторони. 

Користується повагою серед своїх колег та керівництва ПрАТ «Комбінат 

«Тепличний». 

Службою у справах дітей управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Сновської міської ради Корюківського району Чернігівської області  

проведено обстеження умов проживання малолітнього *** за адресою: м. 

Сновськ, *** Корюківського району Чернігівської області. Встановлено, що за 



даною адресою проживають: *** року народження – батько дитини, *** року 

народження – малолітній син, *** року народження – бабуся дитини. В родині 

доброзичливі взаємовідносини. Батько приділяє належну увагу вихованню та 

розвитку дитини. Для малолітнього *** створені належні умови для 

проживання та виховання.  

Батько дитини, ***, звернувся до Сновського районного суду із позовом 

про позбавлення батьківських прав *** відносно малолітнього сина *** року 

народження *** зазначає, що його колишня дружина *** після розірвання 

шлюбу проживає окремо, має іншу сім’ю, виховує двох малолітніх дітей, 

життям Всеслава не цікавиться, не бере участі у його вихованні, тобто не 

виконує батьківські обов’язки. 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини батько дитини Кусий 

В.В. підтвердив вимоги, викладені у позовній заяві до Сновського районного 

суду. 

Зі слів *** матір’ю дитини *** в цьому році було сплачено 

заборгованість по аліментам на малолітнього сина ***. 

Мати дитини *** на засіданні комісії заперечувала проти позовних 

вимог батька дитини ***, подала на розгляд комісії письмові пояснення, в 

яких зазначає, що любить свого сина Всеслава, дуже сумує за ним, підтримує і 

бажає надалі підтримувати з ним зв’язок, піклуватися про нього, здійснювати 

щодо нього свої права та виконувати батьківські обов’язки. *** повідомила, 

що вона не втрачала інтересу до свого сина ***, у тому числі до участі у його 

вихованні, відвідувала його, на даний час періодично спілкується з ним, 

сплачує аліменти на його утримання, планує у найближчий час поїхати до 

дитини та провести з ним час. 

Відповідно до ч. 1. ст. 3 Конвенції про права дитини в усіх діях щодо 

дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними 

установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, 

адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага 

приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини. 

Виходячи із вищевикладеного, з метою захисту прав та інтересів дитини, 

Козелецька селищна рада, як орган опіки та піклування, визнає за недоцільне 

позбавлення батьківських прав *** року народження, відносно малолітнього 

сина *** року народження. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету                                                        Людмила НАБІЛЬСЬКА 


